
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

N. ___201______ Reg. Det. AREA 
 
 
 

 
OGGETTO : Elezioni Regionali  del 23 Novembre 2014 
        Acquisto materiale vario per l’Ufficio Elettorale  
  

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
Visto il Regolamento dei contratti delle forniture e dei lavori in economia; 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario  n. 5987 del 7/8/2014, di conferimento delle 
funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 
indennità di posizione. 
Dato atto che con deliberazione n. 11 del 3/3/2014 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2014,  riapprovato con Deliberazione Commissariale n. 17 del 10/10/2014; 

Visto che: 
- la  Presidente della Giunta Regionale ff. della Regione Calabria con proprio Decreto n. 91 
del 15 settembre 2014 ha indetto  per il giorno di domenica 23 novembre 2014 i  comizi elettorali 
per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 
 Considerato che si è provveduto a esperire formale indagine di mercato con la richiesta di 
preventivi per l’acquisto di materiale per l’Ufficio elettorale a  ditte specializzate in tale tipo di 
fornitura; 

Atteso che le ditte che hanno presentato i preventivi risultano essere : 
- Myo s.r.l  che ha offerto il prezzo complessivo di €uro 261,208, IVA compresa;  
- Maggioli spa filiale PROSEL ha offerto  il prezzo complessivo di €uro 255,59, IVA compresa; 

Atteso,altresì,che la ditta Errebian soluzioni per l’ufficio ha presentato un preventivo di €uro 
198,56,IVA compresa, che risulta essere privo di parte del materiale richiesto ( fascicoli 
elettorali) e non viene valutato; 
Ritenuto il  prezzo offerto dalla Ditta Maggioli s.p.a., Filiale PROSEL, essere il più 
conveniente; 

 



 Ritenuto, altresì, che all’onere può farsi fronte con le somme impegnate  al capitolo 4505/2 
del bilancio  comunale corrente, giusta Determina n.191 del 2/10/2014, (imp. 252); 
            Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
    

 
DETERMINA 

 
- Di affidare la fornitura  del materiale vario e di cancelleria per l’Ufficio Elettorale  alla 

ditta Maggioli spa, filiale Prosel,  che ha offerto il prezzo complessivo di €uro 255,59 
 

- Emettere mandato di pagamento a favore della stessa, previa verifica della 
corrispondenza della fornitura, con imputazione dell’onere al capitolo in premessa citato 

 
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/200 
 
- trasmettere copia della presente: 

-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
-al messo comunale per la pubblicazione all’albo. 
 

 
Montepaone li,____20/10/2014______ 
 
 
 

           Il Resp. Ufficio Elettorale       
             Francesca Cutruzzulà                        

                        IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                              (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 

comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal __14/01/2015________ al _29/01/2015_____                     

       

        L’Addetto alla Pubblicazione  

                                                                                                                      Sig.ra Rosaria Fabbio 


